

Protokół Nr XXXI

Sesji Rady Gminy Rzęśnia odbytej w dniu 26 maja 2017 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rzęśnia.

Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 10⁰⁵ otworzył sesję, powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Panie i Panów sołtysów, przedstawicieli prasy. W posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pkt. 2 Przyjęcie porządku dziennego obrad

Przewodniczący Andrzej Szydłowski poprosił o zabranie głosu wójta gminy. Tomasz Stolarczyk – Wójt Gminy Rzęśnia, powitał przewodniczącego, radnych, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów oraz przedstawicieli prasy. Radny Sławomir Juszczyk pyta dlaczego porządek obrad jest zmieniony. Przewodniczący Andrzej Szydłowski odpowiada, że zmiana porządku ma w związku z pogrzebem zmarłej żony starosty powiatu, który miał być zaproszony na dzisiejszą sesję wraz z dyrektorem zarządu dróg powiatowych – wyjaśnia, że zarówno starosta powiatu jak i dyrektor zarządu dróg zostali zaproszeni i spotkanie z nimi odbędzie się w innym terminie. Wobec braku kolejnych pytań, Przewodniczący Rady – Andrzej Szydłowski poddaje pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy jednogłośnie przy 15 głosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” przyjmuje porządek obrad.

Pkt. 3. Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący przedstawia kolejny punkt posiedzenia. Radny Pełka pyta czy z w związku z przeprowadzaniem nowych inwestycji, projektów – dróg, kanalizacji – warto wrócić do planów poprowadzenia linii gazu ziemnego. Wójt Gminy – Tomasz Stolarczyk odpowiada, że faktycznie była podjęta inicjatywa by gaz ziemny na terenie gminy był dostępny, podjęto rozmowy z firmą EWE z Wielunia- która prowadziła rozpoznanie. Projekt zatrzymał się jednak na miejscowości Biała z powodu małej ilości osób zainteresowanych przyłączeniem się do takiego gazociągu. Nie było w tamtym czasie uzasadnienia ekonomicznego. Wójt dodaje, że jeżeli jest taka wola to wystąpi z odpowiednim pismem do firmy EWE która wykonywała sieć gazową na terenie Pajęczna – możliwe, że warunki się zmieniły, a mieszkańcy będą zainteresowani. Radny Sławomir Juszczyk zgłasza wniosek o oznaczenie linii na boisku. Radny Lech Mikołajczyk pyta kiedy zostaną założone tablice informacyjne. Wójt odpowiada, że tablice są już zakupione i po ustaleniach z sołtysami zostaną zamontowane na wybranych lokalizacjach.

Pkt. 4 Interpelacje

Nie zgłoszono.

Pkt. 5 Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Przewodniczący zapowiada kolejny punkt i oddaje głos Wójtowi Gminy Tomaszowi Stolarczykowi który przedstawia informację z działań od ostatniej sesji. Na ukończeniu jest budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz przepompowniami dla miejscowości Będków, Żary i części miejscowości Rząśnia. Przypomina, że umowa podpisana jest do końca listopada. Dodaje, że najprawdopodobniej jednak kanalizacja jest już na ukończeniu.

Trwa opracowanie zmian w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rząśnia oraz Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rząśnia. Dodaje, że w tym planie zmiany idą w kierunku zmiany lokalizacji oczyszczalni ścieków w Białej – zgodnie z decyzją mieszkańców i radnych o zmianie tej lokalizacji. W związku z tym czekamy na wszelkie uzgodnienia i plany.

Zakończono prace projektowe dotyczące budowy drogi Rząśnia – Wykno uzyskano już decyzję ZRID na podstawie specustawy. Na ukończeniu jest opracowywanie dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi śródpolnej w miejscowości Rząśnia - Suchowola łącznej długości ok. 1700 mb. Dla tej drogi złożono wnioski do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi o dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Jeżeli uzyskamy odpowiednie zezwolenia będziemy ogłaszać przetarg.

Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej na przebudowę przepustu drogowego na rzece Nieciecz wraz , rozbudowa i przebudowa drogi gminnej Biała- Zawodzie. Ponieważ musimy spełnić wszystkie procedury związane z budową przepustu drogowego na rzece – ponieważ tak Nieciecz jest zakwalifikowany, całe przedsięwzięcie się wydłuży. Dopiero po przygotowaniu całości dokumentacji będziemy mogli przystąpić do przetargu.

Rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na budowę kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami i tłoczniami w części miejscowości Rząśnia (Rząśnia – Górka i Trzcinica). Kontrakt realizuje P.U.S.H. PRO-AQUA A.M.M. Jaskółta sp.j. ul. Żeromskiego 1828-200 Staszów w cenie 2.451.272,91 zł. Ofert złożono 5, najdroższa wynosiła 2.796.184,47 zł. Rozstrzygnięto przetarg i podpisano umowę na: 1) Przebudowę drogi wewnętrznej w miejscowości Rząśnia dz. nr 746, 2) Przebudowę części drogi gminnej 109208E w miejscowości Rekle na działce 391, 3) Przebudowę i rozbudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stróża. Wartość umowy realizowanej przez firmę LARIX z Lublińca wynosi 339.429,77 zł.

Przeprowadzono postępowanie na „Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Rząśnia”. Złożono 6 ofert. Wybrano ofertę najkorzystniejszą złożoną przez firmę BODICOM Tomasz Bagniewski, ul. Sucharskiego 4/231, 85-791 Bydgoszcz w cenie 270,00 zł za usunięcie 1Mg odpadów. Najdroższa oferta to 317,52 zł.

Ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3507E (odcinek Suchowola – Rekle) w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej wraz z odwodnieniem oraz przebudową zjazdów.

Ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 2311E na odcinku Rząśnia - Stróża w zakresie budowy ścieżki rowerowej, chodnika i ciągu pieszo – rowerowego wraz z odwodnieniem oraz przebudową zjazdów. Dodaje tutaj, że ogłoszono te przetargi by mieć wyobrażenie przed następną sesją jak wysokie to będą koszty i wtedy będzie decyzja czy do tej inwestycji przystąpimy – chodzi o rozeznanie rynku. Inwestycje te są zaplanowane na 2 lata.

Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi wojewódzkiej nr 483 na odcinku Ściągna – Stróża (starodroże) o długości ok. 1500 mb. W przypadku drogi wojewódzkiej w Stróży mamy zawarte porozumienie z Marszałkiem Województwa Łódzkiego w sprawie udzielenia przez Gminę Rzęśnia pomocy rzeczowej w postaci przekazania do 30.07.2017 roku opracowanej dokumentacji.

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej dla termomodernizacji i przebudowy budynku Urzędu Gminy w Rzęśni. Wójt zwraca uwagę, że każdy może zauważyć w jakim stanie znajduje się wspomniany budynek. Umowa zawarta jest do 22 lipca 2017 roku.

Zlecono ZGK wykonanie rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości Rzęśnia. W miejscowości Stróża projekt zakończono.

Przyznano dotację dla Gminy Rzęśnia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na usuwanie i unieszkodliwianie odpadów azbestowych. W tym roku forma jest inna, dotychczas było to 99% przyznane na usuwanie azbestu – w tym roku jest to 80%, różnicę dopłaca gmina. Była to kwota 33.267 zł, taką dotację otrzymaliśmy. W ramach zadania usunięte zostanie 104,43 Mg tj. ok. 105 ton materiałów azbestowych.

Ogłoszono nabór wniosków na wymianę źródeł ciepła – kotłów węglowych klasy piątej tzw. „eko-groszek”. To kolejna promocja ekologii, ale też ogrom pracy. Wójt zwraca się z prośbą o uspokajanie atmosfery wokół tej sprawy, ponieważ projekty będą realizowane do 2020 roku. Finansowanie wynosi 70% - nie więcej niż 9 tys. zł. Nabór rozpocznie się 6 czerwca 2017 tj. wtorek.

Została ogłoszona zbiórka odpadów wielkogabarytowych, Wójt prosi o przekazywanie kurendy na ten temat.

O odbył się program badań przesiewowych wad postawy we wszystkich szkołach i przedszkolach na terenie gminy. Raport odnośnie badań zostanie przekazany w późniejszym terminie. Pierwsze wnioski z programu wskazują na to, że w szkołach podstawowych wyniki są dobre, gorzej jest w gimnazjum. Badania były dobrowolne. Koszty programu do 30 zł od dziecka. Całość będzie wynosić poniżej 19.500.00zł – ponieważ nie wszystkie dzieci wzięły w badaniu udział, kwota końcowa będzie odpowiednio niższa.

Odbędzie się piknik integracyjny „Rodzina na sportowo” 4 czerwca 2017 roku, na boisku przy gimnazjum – organizatorami są Gmina Rzęśnia, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oraz zarząd ŁKS Czarni. Piknik skierowany jest do dzieci ze szkół podstawowych. Odbędzie się Dni Gminy Rzęśnia w dniach 8-9 lipca 2017 roku.

Głos zabiera Przewodniczący Andrzej Szydłowski, pyta czy są pytania. Wobec braku pytań przechodzi do kolejnego punktu obrad.

Pkt. 6 Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Rzęśnia.

Przewodniczący przedstawia punkt i oddaje głos Wójtowi Gminy, który udziela wyjaśnień. Omawiana uchwała musi być aktualizowana co 4 lata. Komisja Urbanistyczna wydaje opinię, jeśli ta jest pozytywna to co 4 lata należy uchwalić odpowiednią uchwałę. W związku z pozytywną opinią Komisji Wójt zwraca się z prośbą o uchwalenie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla Gminy Rzęśnia, aby działać według już przygotowanego planu. Przewodniczący pyta o pytania i uwagi. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Andrzej Szydłowski odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie przy 15 głosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. uchwałę.

Wójt prosi o przerwę, by mogła odbyć się komisja budżetowa przed dalszą częścią Sesji Rady Gminy. Przewodniczący o godzinie 10⁴⁵ ogłasza 30 minutową przerwę.

Pkt. 7 i 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2017-2025; Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2017

Przewodniczący o godzinie 11¹⁰ wznawia posiedzenie. Radny Lech Mikołajczyk opuścił salę o godzinie 11⁰⁵ – nieobecny usprawiedliwiony. Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawia kolejny punkt posiedzenia. Punkty dotyczące uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2017-2025, oraz uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2017 będą omawiane wspólnie. Następnie Przewodniczący oddaje głos Skarbnikowi Gminy – Renacie Buczkowskiej, która przedstawia zmiany w budżecie gminy. W dziale 801 rozdz. 80110 w zadaniu „Zagospodarowanie terenu przy gimnazjum w Rzęśni” zmniejszono plan o kwotę 140 000,00 zł. Plan po zmianie wynosi 60 000,00 zł. W dziale 900 rozdz. 90005 wprowadzono nowe zadanie „Przyłączenie instalacji fotowoltaicznych do sieci dystrybucyjnej wraz z przebudową: na terenie hydroforni w Rzęśni na kwotę 30 000,00 zł. Na terenie oczyszczalni w Rzęśni na kwotę 100 000,00zł. W rozdz. 90015 wprowadzono nowe zadanie „Wykonanie przyłączy energetycznych do działek w Strefie Aktywizacji Gospodarczej w Rzęśni” na kwotę 10 000,00 zł. Ponadto budżet został zwiększony zarządzeniem Nr 10/2017 Wójta Gminy Rzęśnia z dnia 16 maja 2017 r. zwiększającym dochody i wydatki w dziale 900 rozdz. 90002 o kwotę 33 267,00 zł zgodnie z decyzją Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi Nr ZI.411.0161.2017.4410 na realizację zadania „Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Rzęśnia”, projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rzęśnia na 2017 rok zwiększającym dochody i wydatki budżetu o łączną kwotę 4 120,00 zł zg. Z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.94.2017 r. na realizację zadania, o którym mowa w ustawie z dn. 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Skarbnik Gminy przedstawia wysokość planu dochodów budżetu Gminy Rzęśnia na 2017 rok po zmianie – który wynosi 52 107 983,74 zł, w tym – dochody bieżące – 51 985 402,74, dochody majątkowe 122 581,00 zł. Plan wydatków budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2017 po zmianie wynosi 60 197 426,57 zł w tym: wydatki bieżące 34 261 692,57 zł, wydatki majątkowe 25 935 734,00 zł. Zmiany w planie wydatków bieżących dotyczą: przesunięć między rozdziałami (rozd. 85219, rozdz. 85502) o kwotę 2 000,00 zł na zwrot nienależnie pobranych świadczeń, zwiększenia w rozdziale 85595 o kwotę 4 120,00 zł na świadczenia społeczne („Za życiem”) wraz z kosztami obsługi.

Przewodniczący pyta o opinię komisji Budżetu i Finansów, przewodniczący komisji – Sławomir Juszczyk przedstawia pozytywną opinię komisji. Następnie Przewodniczący pyta o uwagi i zapytania dotyczące omawianych projektów – wobec ich braku, odczytuje projekt uchwały i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie przy 14 głosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje uchwałę sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2017-2025.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski odczytuje projekt uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2017 i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie przy 14 głosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. uchwałę.

Pkt. 9 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rząśnia.

Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawia punkt posiedzenia. Wyjaśnia, że w dniu 10 kwietnia 2017 roku do Urzędu Gminy Rząśnia za pośrednictwem Departamentu Postępowań Kontrolnych CBA wpłynęła anonimowa skarga z dn. 2 kwietnia 2017 roku na działalność Wójta Gminy w przedmiocie sugerowanych nieprawidłowości związanych z realizacją „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Rząśnia na lata 2016-2020”. Przewodniczący Andrzej Szydłowski w myśl zasady jawności postępowania administracyjnego odczytuje zarzuty skarżącego. Wraz z pismem przewodnim Departamentu Postępowań Kontrolnych CBA stanowią załącznik do omawianej uchwały. W dalszej części wnosi o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej – w odczytanej opinii Komisja stwierdza bezzasadność zarzutów postawionych w omawianej skardze. Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący odczytuje protokół Komisji Rewizyjnej z dn. 25 maja 2017 roku odnoszący się do przedmiotowej skargi. Przewodniczący Andrzej Szydłowski, oddaje głos Wójtowi Gminy – Tomaszowi Stolarczykowi który udziela wyjaśnień. Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący odczytuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rząśnia i poddaje go pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie przy 14 głosach „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących” podejmuje ww. uchwałę. Przewodniczący o godzinie 11³⁰ zamyka XXXI Sesję Rady Gminy Rząśnia.

Sporządził: Maciej Ratajczyk